
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역개발과

정책: 효율적인 국토이용 및 도시개발

단위: 도시기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 지역개발과

지역개발과 28,716,271 20,238,629 8,477,642

국 1,683,911 1,426,666 257,245

광 1,790,000 1,790,000 0

기 5,960 0 5,960

도 1,012,980 518,932 494,048

군 24,223,420 16,503,031 7,720,389

효율적인 국토이용 및 도시개발 10,624,759 6,735,720 3,889,039

국 100,000 100,000 0

군 10,524,759 6,635,720 3,889,039

도시기반시설 확충 9,285,450 5,415,500 3,869,950

도시계획 도로개설 8,255,950 4,806,000 3,449,950

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○ 예산절감 △50 0 △50경정 950,000 - 기정 1,000,000

401 시설비및부대비 8,255,000 4,805,000 3,450,000

01 시설비 8,250,000 4,800,000 3,450,000

○ 남외회관~LG전자간 도시계획 도로개설(L=230

m, B=10m) 450,000 500,000 △50,000

○ 스카이볼링장~영광식당간 도시계획도로 토지

보상(L=210m, B=10m) 0 500,000 △500,000

○ 천변교~해리교간 도시계획도로 토지보상(L=3

90m, B=10m) 1,500,000 500,000 1,000,000

○ 훔친갈비~한국병원간 도시계획도로 보상비(L

=440m, B=15m) 500,000 0 500,000

○ 남동교~동외교간 도시계획도로 보상비(L=400

m, B=10m) 500,000 0 500,000

○ 백두4차아파트~명지아파트간 도시계획도로보

상비(L=330m, B=12m) 700,000 0 700,000

○ 장공업사~관동마을간 도시계획도로 보상비(L

=600m, B=15m) 800,000 0 800,000

○ 해리교~금강아파트간 도시계획도로 보상비(L

=175m, B=7m) 500,000 0 500,000

경정 450,000,000

500,000,000*1식

500,000,000*1식

700,000,000*1식

800,000,000*1식

500,000,000*1식

도시계획시설 정비 및 확충 1,029,500 609,500 420,000

401 시설비및부대비 1,024,500 604,500 420,000

01 시설비 1,011,000 591,000 420,000

○ 법원4거리 위험도로 개설 400,000 0 400,000

○ 황산 회전교차로 주변 교통사고 위험지역 정

비 5,000 0 5,000

○ 도시지역 내 도로안전시설물 일제정비 4종(

반사경,인도보수,도로표지판,도로소파)

50,000 35,000 15,000

400,000,000*1식

5,000,000

50,000,000원*1식

도시계획 정비 1,339,309 1,320,220 19,089

국 100,000 100,000 0

군 1,239,309 1,220,220 19,089

군 관리계획 수립 및 운영 37,309 18,220 19,089
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부서: 지역개발과

정책: 효율적인 국토이용 및 도시개발

단위: 도시계획 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 17,309 18,220 △911

01 사무관리비 17,309 18,220 △911

○ 예산절감

△911 0 △911경정 17,309,000 - 기정 18,220,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 도시재생사업 기초조사 연구용역비

20,000 0 20,00020,000,000*1식

지역경제 활성화 2,022,297 1,626,509 395,788

국 759,514 502,269 257,245

도 163,074 124,027 39,047

군 1,099,709 1,000,213 99,496

물가관리 및 고용촉진 1,311,777 918,009 393,768

국 759,514 502,269 257,245

도 163,074 124,027 39,047

군 389,189 291,713 97,476

물가안정관련 보상 10,421 10,780 △359

201 일반운영비 6,821 7,180 △359

01 사무관리비 6,821 7,180 △359

○ 예산절감 △359 0 △359경정 6,821,000 - 기정 7,180,000

지역공동체 일자리사업 추진(보조) 464,622 280,716 183,906

국 192,311 100,358 91,953

도 98,103 70,107 27,996

군 174,208 110,251 63,957

101 인건비 256,122 122,216 133,906

국 128,061 61,108 66,953

도 38,418 18,332 20,086

군 89,643 42,776 46,867

04 기간제근로자등보수 256,122 122,216 133,906

○ 지역공동체 일자리사업 256,122 122,216 133,906경정 256,122,000

국 128,061 61,108 66,953

도 38,418 18,332 20,086

군 89,643 42,776 46,867

307 민간이전 180,000 130,000 50,000

국 50,000 25,000 25,000

도 55,410 47,500 7,910

군 74,590 57,500 17,090

02 민간경상보조 180,000 130,000 50,000

○ 마을기업 육성사업 100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

국 50,000 25,000 25,000

도 15,410 7,500 7,910

군 34,590 17,500 17,090

사회적 기업 육성(보조) 582,834 369,813 213,021

국 460,023 294,731 165,292

도 30,472 18,021 12,451
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제 활성화

단위: 물가관리 및 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 92,339 57,061 35,278

307 민간이전 581,434 368,413 213,021

국 460,023 294,731 165,292

도 30,472 18,021 12,451

군 90,939 55,661 35,278

02 민간경상보조 581,434 368,413 213,021

○ 사회적기업 사업개발비 지원사업

69,000 54,750 14,250경정 69,000,000

국 55,200 43,800 11,400

도 6,900 5,475 1,425

군 6,900 5,475 1,425

○ 사회적기업 일자리 창출사업

512,434 313,663 198,771경정 512,434,000

국 404,823 250,931 153,892

도 23,572 12,546 11,026

군 84,039 50,186 33,853

중소기업 희망 청년인턴 프로젝트(보조) 67,200 70,000 △2,800

도 33,600 35,000 △1,400

군 33,600 35,000 △1,400

307 민간이전 67,200 70,000 △2,800

도 33,600 35,000 △1,400

군 33,600 35,000 △1,400

02 민간경상보조 67,200 70,000 △2,800

○ 중소기업 희망 청년인턴사업

67,200 70,000 △2,8008,400,000원*8명

도 33,600 35,000 △1,400

군 33,600 35,000 △1,400

전통시장 환경개선 623,620 621,500 2,120

전통시장 활성화 177,720 175,600 2,120

201 일반운영비 14,970 12,600 2,370

01 사무관리비 6,270 6,600 △330

○ 예산절감 △330 0 △330경정 6,270,000 - 기정 6,600,000

03 행사운영비 8,700 6,000 2,700

○ 예산절감 △300 0 △300

○ 전통시장 애용하기 문화, 특산품 판매 이벤

트 행사 개최 9,000 6,000 3,000

경정 5,700,000 - 기정 6,000,000

경정 3,000,000원*3회

301 일반보상금 4,750 5,000 △250

10 행사실비보상금 4,750 5,000 △250

○ 예산절감 △250 0 △250경정 4,750,000 - 기정 5,000,000

상가 활성화 및 소상인 지원 71,900 72,000 △100

소상인지원 71,900 72,000 △100

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

○ 예산절감 △100 0 △100경정 1,900,000 - 기정 2,000,000
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부서: 지역개발과

정책: 에너지 관리 및 전원개발

단위: 에너지 관리 및 전원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지 관리 및 전원개발 3,215,843 2,871,694 344,149

국 218,463 218,463 0

기 5,960 0 5,960

도 200,000 0 200,000

군 2,791,420 2,653,231 138,189

에너지 관리 및 전원개발 846,025 836,211 9,814

국 218,463 218,463 0

기 5,960 0 5,960

군 621,602 617,748 3,854

에너지절약 운영지원 58,526 58,712 △186

201 일반운영비 28,526 28,712 △186

01 사무관리비 3,526 3,712 △186

○ 예산절감 △186 0 △186경정 3,526,000 - 기정 3,712,000

발전소 주변지역 지원사업(보조) 10,000 0 10,000

기 5,960 0 5,960

군 4,040 0 4,040

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

기 5,960 0 5,960

군 4,040 0 4,040

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 발전소주변지역 지원사업 보안등 설치(황산,

산이) 10,000 0 10,0005,000,000원*2식

기 5,960 0 5,960

군 4,040 0 4,040

가로등 설치 및 관리 1,258,818 1,124,483 134,335

가로등 설치 및 관리 1,258,818 1,124,483 134,335

201 일반운영비 749,718 750,483 △765

01 사무관리비 3,663 4,428 △765

○ 예산절감 △765 0 △765경정 3,663,000 - 기정 4,428,000

202 여비 5,700 6,000 △300

01 국내여비 5,700 6,000 △300

○ 예산절감 △300 0 △300경정 5,700,000 - 기정 6,000,000

401 시설비및부대비 348,400 298,000 50,400

01 시설비 345,400 295,000 50,400

○ 농어촌 일반가로등 신규설치

170,400 120,000 50,400800,000원*213등

405 자산취득비 85,000 0 85,000

01 자산및물품취득비 85,000 0 85,000

○ 가로등 보수차량 구입 85,000 0 85,00085,000,000*1식

도시가스사업 1,111,000 911,000 200,000

도 200,000 0 200,000

군 911,000 911,000 0
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부서: 지역개발과

정책: 에너지 관리 및 전원개발

단위: 도시가스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해남읍 도시가스 공급사업(보조) 1,111,000 911,000 200,000

도 200,000 0 200,000

군 911,000 911,000 0

402 민간자본이전 1,111,000 911,000 200,000

도 200,000 0 200,000

군 911,000 911,000 0

01 민간자본보조 1,111,000 911,000 200,000

○ 해남읍 도시가스 공급사업(성립전)

200,000 0 200,000200,000,000원

도 200,000 0 200,000

쾌적한 경관 보전관리 및 형성 1,187,643 681,342 506,301

도 264,000 114,000 150,000

군 923,643 567,342 356,301

경관자원보존관리 988,185 481,734 506,451

도 200,000 50,000 150,000

군 788,185 431,734 356,451

도시경관조성 388,185 381,734 6,451

101 인건비 39,568 32,944 6,624

04 기간제근로자등보수 39,568 32,944 6,624

○ 어린이공원 및 시가지 소공원 관리

19,872 13,248 6,62446,000원*2명*6일*9개소*4회

201 일반운영비 16,867 17,040 △173

01 사무관리비 4,787 4,960 △173

○ 예산절감 △173 0 △173경정 4,787,000 - 기정 4,960,000

녹색디자인 시범거리 조성 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

군 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

군 350,000 0 350,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○ 녹색디자인 시범거리 조성사업('13년추진분)

496,400 0 496,4001식*496,400,000원

도 148,920 0 148,920

군 347,480 0 347,480

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○ 녹색디자인 시범거리 조성사업 추진 부대비

3,600 0 3,6003,600,000

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

옥외광고물 관리 199,458 199,608 △150

도 64,000 64,000 0

군 135,458 135,608 △150

옥외광고물 정비 및 운영 39,458 39,608 △150
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부서: 지역개발과

정책: 쾌적한 경관 보전관리 및 형성

단위: 옥외광고물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,350 4,500 △150

01 사무관리비 4,350 4,500 △150

○ 예산절감 △150 0 △150경정 4,350,000 - 기정 4,500,000

낙후지역 균형개발 6,610,500 4,061,000 2,549,500

도 260,000 155,000 105,000

군 6,350,500 3,906,000 2,444,500

소규모 주민생활편익사업(단위) 6,596,500 4,047,000 2,549,500

도 260,000 155,000 105,000

군 6,336,500 3,892,000 2,444,500

소규모 주민생활편익사업 6,336,500 3,892,000 2,444,500

401 시설비및부대비 5,047,200 2,823,000 2,224,200

01 시설비 4,886,200 2,662,000 2,224,200

○ 해남 남외 인도설치공사(15m) 4,000 0 4,000

○ 북일 삼성마을 공동창고 주변 포장공사(900

㎡) 25,000 0 25,000

○ 황산 남리마을 공동건조장 정비

40,000 0 40,000

○ 마을 진입로 정비 1,539,500 765,000 774,500

― 해남 복평 진입로 아스콘포장공사(700m)

29,000 0 29,000

― 해남 옥동 진입로 확포장공사(180m)

23,000 0 23,000

― 화산 좌일 진입로 정비(150m) 25,000 0 25,000

― 현산 탑동 마을 진입로 정비(10m)

2,500 0 2,500

― 현산 방두 마을 진입로 정비(40m)

4,500 0 4,500

― 현산 읍호 마을 진입로 정비(A=180㎡)

4,000 0 4,000

― 현산 매화 진입로 옹벽설치(40m)

10,000 0 10,000

― 현산 학의 진입로 정비(40m) 25,000 0 25,000

― 현산 공북 진입로 정비(970m) 35,000 0 35,000

― 송지 장춘 진입로 정비(200m) 28,000 0 28,000

― 송지 우근 진입로 아스콘 덧씌우기(650m)

55,000 0 55,000

― 송지 외장 진입로 아스콘 덧씌우기(1100m)

60,000 0 60,000

― 북평 서홍마을 진입로 정비(L=50m,B=0.5)

3,000 0 3,000

― 북평 남창 선창 진입로 정비(L=20m,B=0.5,

H=0.5) 5,000 0 5,000

― 북평 오산 진입로 아스콘 포장(400m)

23,000 0 23,000

― 북평 신기 진입로 확장 및 아스콘포장공사

(900m) 60,000 0 60,000

4,000,000

25,000,000원*1식

40,000,000원*1식

29,000,000

23,000,000

25,000,000

2,500,000

4,500,000

4,000,000

10,000,000

25,000,000

35,000,000

28,000,000

55,000,000

60,000,000

3,000,000

5,000,000

23,000,000

60,000,000
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부서: 지역개발과

정책: 낙후지역 균형개발

단위: 소규모 주민생활편익사업(단위) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 북일 만월 마을 진입로 정비(20m)

2,200 0 2,200

― 옥천 다산 진입로 확포장(200m)

23,000 0 23,000

― 옥천 문촌마을 진입로 정비(200m)

25,000 0 25,000

― 계곡 둔주마을 진입로 정비(650m)

35,000 0 35,000

― 계곡 월신마을 진입로 정비(450m)

25,000 0 25,000

― 마산 후동 마을 진입로 정비(30m)

4,000 0 4,000

― 황산 송호 마을 진입로 정비(20m)

1,500 0 1,500

― 황산 부곡 마을 진입로 정비(20m)

5,000 0 5,000

― 황산면 지내 마을 진입로 정비(6개소)

4,500 0 4,500

― 황산 외입 마을 진입로 정비(30m)

2,500 0 2,500

― 황산 연당 마을 진입로 정비(80m)

5,000 0 5,000

― 황산 남리 마을 진입로 정비(60m)

4,000 0 4,000

― 황산 연자 마을 진입로 정비(30m)

1,500 0 1,500

― 황산 학동 마을 진입로 정비(10m)

1,500 0 1,500

― 황산 이목 마을 진입로 정비(50m)

4,800 0 4,800

― 황산 일신 마을 진입로 정비(20m)

1,500 0 1,500

― 황산 신곡 진입로 아스콘 덧씌우기(500m)

30,000 0 30,000

― 황산 신흥 진입로 아스콘 덧씌우기(500m)

30,000 0 30,000

― 황산 춘정 마을 진입로(400m) 25,000 0 25,000

― 산이 진산 마을 진입로 정비(8m)

1,500 0 1,500

― 산이 건촌 진입로 아스콘 씌우기(1.2km)

55,000 0 55,000

― 산이 두목 마을 진입로 정비공사(250m)

25,000 0 25,000

― 화원 월하 진입로 정비(200m) 40,000 0 40,000

― 화원 별암 진입로 정비(250m) 30,000 0 30,000

○ 승강장 신설 및 교체 174,000 70,000 104,000

― 화산 흑석 승강장 설치 13,000 0 13,000

― 화산 안정 승강장 설치 13,000 0 13,000

2,200,000

23,000,000

25,000,000

35,000,000

25,000,000

4,000,000

1,500,000

5,000,000

4,500,000

2,500,000

5,000,000

4,000,000

1,500,000

1,500,000

4,800,000

1,500,000

30,000,000

30,000,000

25,000,000

1,500,000

55,000,000

25,000,000

40,000,000

30,000,000

13,000,000원

13,000,000원
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부서: 지역개발과

정책: 낙후지역 균형개발

단위: 소규모 주민생활편익사업(단위) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 화산 송평 승강장 설치 13,000 0 13,000

― 송지 학가 승강장 설치 13,000 0 13,000

― 북일 신방 승강장 설치 13,000 0 13,000

― 북일 신월 승강장 설치 13,000 0 13,000

― 계곡 당산 승강장 설치 13,000 0 13,000

― 문내 양정 승강장 설치 13,000 0 13,000

○ 쉼터 신설 및 보수 291,000 26,000 265,000

― 화산 좌일마을 쉼터 보수 2,000 0 2,000

― 화산 가장마을 쉼터 보수 3,000 0 3,000

― 현산 초호마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 현산 월송마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 송지 동현마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 송지 우근마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 송지 월강마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 북평 금산마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 북평 서호마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 북평 영전마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 북일 만수마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 북일 흥촌마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 북일 내동마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 옥천 백호마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 계곡 월암마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 계곡 용계마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 계곡 마고마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 산이 원항마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 산이 신정마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 산이 신흥마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 문내 갈우마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

― 화원 석호마을 쉼터 설치 13,000 0 13,000

○ 마을안길 정비 1,370,700 359,000 1,011,700

― 해남 부호 마을안길 정비(100m)

20,000 0 20,000

― 해남 관동 마을안길 정비(115m)

23,000 0 23,000

― 삼산 중리 마을안길 정비(200m)

25,000 0 25,000

― 삼산 목신 마을안길 정비(80m)

20,000 0 20,000

― 삼산 신흥 마을안길 정비(200m)

25,000 0 25,000

― 삼산 상금 마을안길 정비(250m)

30,000 0 30,000

― 삼산 매정마을 안길정비 4,500 0 4,500

― 삼산 대흥마을 안길정비 4,000 0 4,000

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

20,000,000원

23,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

4,500,000원

4,000,000원
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부서: 지역개발과

정책: 낙후지역 균형개발

단위: 소규모 주민생활편익사업(단위) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 삼산 농암마을 안길정비(25m)

5,000 0 5,000

― 화산 가좌 마을 안길정비(180m)

30,000 0 30,000

― 화산 흑석마을 안길정비(30m)

4,800 0 4,800

― 화산 재동 마을안길 아스콘포장(500m)

35,000 0 35,000

― 화산 호동마을 안길정비(20m)

4,000 0 4,000

― 화산 용덕 마을안길 아스콘(330m)

16,000 0 16,000

― 현산 조산마을 안길정비(8m) 2,000 0 2,000

― 현산 경수마을 안길정비(40m)

4,000 0 4,000

― 현산 백포마을 안길정비(20m)

3,500 0 3,500

― 현산 두모 마을안길 정비(80m)

22,000 0 22,000

― 송지 우근마을 안길정비(1식)

1,500 0 1,500

― 송지 신평마을 안길정비(30m)

5,000 0 5,000

― 송지 중리마을 안길정비(30m)

4,800 0 4,800

― 송지 내장마을 안길정비(25m)

4,000 0 4,000

― 송지 어란마을 안길정비(50m)

4,800 0 4,800

― 송지 방처마을 안길정비(20m)

3,000 0 3,000

― 송지 미야 마을 안길 아스콘덧씌우기(230m

) 20,000 0 20,000

― 북평 남성마을안길정비(L=20m,B=0.5,H=0.5

) 4,800 0 4,800

― 북평 남전 마을안길 아스콘포장(850m)

50,000 0 50,000

― 북일 갈두마을 안길정비(40m)

4,800 0 4,800

― 북일 용일마을 안길정비(30m)

3,800 0 3,800

― 북일 방산마을 안길정비(50m)

4,500 0 4,500

― 북일 월성마을 안길정비(20m)

4,000 0 4,000

― 북일 용원마을 안길정비(30m)

4,200 0 4,200

― 북일 원동 마을안길 정비(110m)

25,000 0 25,000

5,000,000원

30,000,000원

4,800,000원

35,000,000원

4,000,000원

16,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

3,500,000원

22,000,000원

1,500,000원

5,000,000원

4,800,000원

4,000,000원

4,800,000원

3,000,000원

20,000,000원

4,800,000원

50,000,000원

4,800,000원

3,800,000원

4,500,000원

4,000,000원

4,200,000원

25,000,000원
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부서: 지역개발과

정책: 낙후지역 균형개발

단위: 소규모 주민생활편익사업(단위) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 북일 신월 마을안길 정비(120m)

25,000 0 25,000

― 옥천 흑천마을 안길정비(40m)

4,800 0 4,800

― 옥천 거오 마을안길(옹벽)공사(50m)

20,000 0 20,000

― 옥천 내동 마을안길 정비(180m)

25,000 0 25,000

― 옥천 용정마을 안길정비(15m)

2,000 0 2,000

― 옥천 백호 마을안길정비(200m)

25,000 0 25,000

― 옥천 청룡마을 안길정비(25m)

3,000 0 3,000

― 옥천 화당마을 안길정비(15m)

2,000 0 2,000

― 옥천 대산마을 안길정비(30m)

4,000 0 4,000

― 옥천 마고마을 안길정비(30m)

4,800 0 4,800

― 옥천 이목마을 안길정비(60m)

5,000 0 5,000

― 계곡 월암마을 안길정비(20m)

4,500 0 4,500

― 계곡 월신마을 안길정비(30m)

5,000 0 5,000

― 계곡 신주마을 안길정비(A=300㎡)

4,800 0 4,800

― 계곡 강절 마을안길 정비(450m)

25,000 0 25,000

― 계곡 태인 마을안길 정비(400m)

25,000 0 25,000

― 마산 고암 마을안길 정비(50m)

4,000 0 4,000

― 마산 용전 마을안길 아스콘포장(500m)

27,000 0 27,000

― 마산 산막 마을안길 아스콘포장(250m)

23,000 0 23,000

― 마산 외호 마을안길 아스콘포장(300m)

22,000 0 22,000

― 마산 안정 마을안길 아스콘포장(250m)

20,000 0 20,000

― 황산 연호마을 안길정비(1식)

5,000 0 5,000

― 황산 한자마을 안길정비(30m)

2,000 0 2,000

― 황산 산동 마을안길 정비(220m)

20,000 0 20,000

25,000,000원

4,800,000원

20,000,000원

25,000,000원

2,000,000원

25,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

4,800,000원

5,000,000원

4,500,000원

5,000,000원

4,800,000원

25,000,000원

25,000,000원

4,000,000원

27,000,000원

23,000,000원

22,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

20,000,000원

- 10 -



부서: 지역개발과

정책: 낙후지역 균형개발

단위: 소규모 주민생활편익사업(단위) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 황산 옥동마을 안길정비(A=400㎡)

4,500 0 4,500

― 산이 상동마을 안길정비(10m)

1,500 0 1,500

― 산이 유동마을 안길정비(2개소)

4,500 0 4,500

― 산이 초두1마을 안길정비(15m)

1,500 0 1,500

― 산이 초두2마을 안길정비(4m)

1,500 0 1,500

― 산이 초두3마을 안길정비(20m)

3,000 0 3,000

― 산이 덕호마을 안길정비(20m)

3,500 0 3,500

― 산이 부흥마을 안길정비(15m)

2,000 0 2,000

― 산이 부동1 마을안길정비(25m)

3,500 0 3,500

― 산이 부동2마을 안길정비(10m)

2,000 0 2,000

― 산이 부동3마을 안길정비(10m)

2,000 0 2,000

― 산이 금호마을 안길정비(20m)

2,500 0 2,500

― 산이 송천 마을안길 아스콘덧씌우기(400m)

25,000 0 25,000

― 산이 시등 마을안길 아스콘덧씌우기(200m)

20,000 0 20,000

― 문내 고당마을 안길정비(20m)

4,800 0 4,800

― 문내 석교마을 안길정비(50m)

4,500 0 4,500

― 문내 삼정마을 안길정비(30m)

4,200 0 4,200

― 문내 외암마을 안길정비(60m)

4,300 0 4,300

― 문내 임하마을 안길정비(40m)

4,500 0 4,500

― 문내 남하 마을안길 정비(150m)

20,000 0 20,000

― 문내 충무 안길덧씌우기(200m)

25,000 0 25,000

― 문내 예락 마을안길 포장(250m)

25,000 0 25,000

― 문내 선두 마을안길 정비(180m)

23,000 0 23,000

― 화원 신용마을 안길정비(60m)

4,500 0 4,500

4,500,000원

1,500,000원

4,500,000원

1,500,000원

1,500,000원

3,000,000원

3,500,000원

2,000,000원

3,500,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,500,000원

25,000,000원

20,000,000원

4,800,000원

4,500,000원

4,200,000원

4,300,000원

4,500,000원

20,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

23,000,000원

4,500,000원
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부서: 지역개발과

정책: 낙후지역 균형개발

단위: 소규모 주민생활편익사업(단위) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 화원 장평 마을안길 정비(300m)

35,000 0 35,000

― 화원 매계 마을안길 정비(150m)

20,000 0 20,000

― 화원 저상 마을안길 정비(250m)

30,000 0 30,000

35,000,000원

20,000,000원

30,000,000

402 민간자본이전 1,149,300 929,000 220,300

01 민간자본보조 1,149,300 929,000 220,300

○ 마을회관보수 479,300 286,000 193,300

― 해남 평남 마을회관 보수 15,000 18,000 △3,000

― 삼산 용전 마을회관 보수 6,000 0 6,000

― 삼산 신금 마을회관 보수 10,000 0 10,000

― 삼산 원진 마을회관 보수 3,500 0 3,500

― 삼산 용전 마을회관 보수 4,000 0 4,000

― 화산 무학 마을회관 보수 10,000 0 10,000

― 화산 송계 마을회관 보수 3,000 0 3,000

― 현산 백포 마을회관 보수 4,500 0 4,500

― 현산 구산 마을회관 보수 10,000 0 10,000

― 송지 어란 마을회관 보수 14,000 0 14,000

― 송지 마봉 마을회관 보수 7,000 0 7,000

― 송지 중리 마을회관 보수 10,000 0 10,000

― 송지 영평 마을회관 보수 10,000 0 10,000

― 송지 땅끝 마을회관 보수 15,000 0 15,000

― 송지 현안 마을회관 보수(1식) 5,000 0 5,000

― 옥천 가곡 마을회관 보수 5,000 0 5,000

― 옥천 화당 마을회관 보수 15,000 0 15,000

― 계곡 장산 마을회관 보수 8,000 0 8,000

― 계곡 성진 마을회관 보수 4,000 0 4,000

― 마산 용전 마을회관 보수 8,000 0 8,000

― 황산 기성 마을회관 보수 15,000 0 15,000

― 산이 노송 마을회관 보수 10,000 0 10,000

― 산이 당후 마을회관 보수 10,000 0 10,000

― 문내 예락 마을회관 보수 10,000 0 10,000

― 문내 사교 마을회관 보수 4,500 0 4,500

― 문내 서상 마을회관 보수 2,500 0 2,500

― 문내 궁항 마을회관 보수 2,500 0 2,500

― 문내 신흥 마을회관 보수 4,800 0 4,800

― 문내 갈우 마을회관 보수 3,000 0 3,000

― 송지 엄남 마을회관 증축 0 18,000 △18,000

○ 마을공동창고 신축 589,000 582,000 7,000

― 송지 산정2 마을창고 보수 0 10,000 △10,000

― 송지 신흥 마을창고 보수(1식)

3,000 0 3,000

경정15,000,000

6,000,000원

10,000,000원

3,500,000원

4,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

4,500,000원

10,000,000원

14,000,000원

7,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

5,000,000

5,000,000원

15,000,000원

8,000,000원

4,000,000원

8,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

4,500,000원

2,500,000원

2,500,000원

4,800,000원

3,000,000원

0

0

3,000,000원
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부서: 지역개발과

정책: 낙후지역 균형개발

단위: 소규모 주민생활편익사업(단위) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 송지 산정1 마을창고 보수 14,000 0 14,000

○ 마을회관 화장실 신축 66,000 46,000 20,000

― 송지 금강 마을화장실 신축공사 0 8,000 △8,000

― 문내 임하 마을화장실 보수 20,000 0 20,000

― 화원 월하 마을화장실 신축 8,000 0 8,000

14,000,000원

0

20,000,000원

8,000,000원

소규모 주민생활편익사업(도비보조) 260,000 155,000 105,000

도 260,000 155,000 105,000

401 시설비및부대비 260,000 155,000 105,000

도 260,000 155,000 105,000

01 시설비 260,000 155,000 105,000

○ 화산 송평 진입로 정비공사(L=160m) (성립전

) 25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

○ 화산 송평 개거 설치공사(L=170m) (성립전)

25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

○ 북일 갈두 개거 설치공사(L=140m) (성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 계곡 강절 석축쌓기공사(L=100m)(성립전)

25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

○ 송지 송호 전복정보화센터 개보수 (성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

지역혁신 역량 강화 2,871,511 2,309,171 562,340

광 1,454,000 1,454,000 0

군 1,417,511 855,171 562,340

땅끝황토나라 개발사업 579,568 581,514 △1,946

땅끝황토나라 테마촌 관리운영 579,568 581,514 △1,946

201 일반운영비 150,918 152,614 △1,696

01 사무관리비 32,224 33,920 △1,696

○ 예산절감

△1,696 0 △1,696경정 32,224,000 - 기정 33,920,000

405 자산취득비 4,750 5,000 △250

01 자산및물품취득비 4,750 5,000 △250

○ 예산절감 △250 0 △250경정 4,750,000 - 기정 5,000,000

읍면소재지 종합 정비사업 1,714,286 1,200,000 514,286

광 1,200,000 1,200,000 0

군 514,286 0 514,286

북평면소재지 종합정비사업 1,714,286 1,200,000 514,286

광 1,200,000 1,200,000 0

군 514,286 0 514,286

401 시설비및부대비 1,714,286 1,200,000 514,286
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부서: 지역개발과

정책: 지역혁신 역량 강화

단위: 읍면소재지 종합 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 1,200,000 1,200,000 0

군 514,286 0 514,286

01 시설비 1,708,108 1,195,680 512,428

○ 북평면소재지 종합정비사업

1,708,108 1,195,680 512,4281,708,108,000*1식

광 1,195,680 1,195,680 0

군 512,428 0 512,428

03 시설부대비 6,178 4,320 1,858

○ 북평면소재지 종합정비사업 6,178 4,320 1,8586,178,000*1식

광 4,320 4,320 0

군 1,858 0 1,858

전원마을 조성사업 412,857 362,857 50,000

광 254,000 254,000 0

군 158,857 108,857 50,000

예락마을 공동소득 창출사업 250,000 200,000 50,000

광 140,000 140,000 0

군 110,000 60,000 50,000

401 시설비및부대비 250,000 200,000 50,000

광 140,000 140,000 0

군 110,000 60,000 50,000

01 시설비 248,560 198,560 50,000

○ 예락마을 공동소득 창출사업

248,560 198,560 50,000248,560,000*1식

광 138,992 138,992 0

군 109,568 59,568 50,000

농가소득 안정 1,348,020 1,348,019 1

국 605,934 605,934 0

광 336,000 336,000 0

도 77,906 77,905 1

군 328,180 328,180 0

농가소득 보전 865,620 865,619 1

국 605,934 605,934 0

도 77,906 77,905 1

군 181,780 181,780 0

경관보전직불제지불 865,620 865,619 1

국 605,934 605,934 0

도 77,906 77,905 1

군 181,780 181,780 0

301 일반보상금 865,620 865,619 1

국 605,934 605,934 0

도 77,906 77,905 1

군 181,780 181,780 0

12 기타보상금 865,620 865,619 1

○ 경관보전직불제사업 865,620 865,619 1865,620,000

국 605,934 605,934 0

도 77,906 77,905 1

군 181,780 181,780 0
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부서: 지역개발과

정책: 행정운영경비(지역개발과)

단위: 기본경비(지역개발과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(지역개발과) 100,814 106,120 △5,306

기본경비(지역개발과) 100,814 106,120 △5,306

기본경비(지역개발과) 24,890 26,200 △1,310

201 일반운영비 20,900 22,000 △1,100

01 사무관리비 20,900 22,000 △1,100

○ 에산절감

△1,100 0 △1,100경정 20,900,000 - 기정 22,000,000

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○ 예산절감 △210 0 △210경정 3,990,000 - 기정 4,200,000

기본경비(도시개발담당) 20,634 21,720 △1,086

201 일반운영비 5,586 5,880 △294

01 사무관리비 5,586 5,880 △294

○ 예산절감 △294 0 △294경정 5,586,000 - 기정 5,880,000

202 여비 15,048 15,840 △792

01 국내여비 15,048 15,840 △792

○ 예산절감

△792 0 △792경정 15,048,000 - 기정 15,840,000

기본경비(지역경제담당) 14,022 14,760 △738

201 일반운영비 3,990 4,200 △210

01 사무관리비 3,990 4,200 △210

○ 예산절감 △210 0 △210경정 3,990,000 - 기정 4,200,000

202 여비 10,032 10,560 △528

01 국내여비 10,032 10,560 △528

○ 예산절감

△528 0 △528경정 10,032,000 - 기정 10,560,000

기본경비(에너지자원담당) 17,214 18,120 △906

201 일반운영비 4,788 5,040 △252

01 사무관리비 4,788 5,040 △252

○ 예산절감 △252 0 △252경정 4,788,000 - 기정 5,040,000

202 여비 12,426 13,080 △654

01 국내여비 12,426 13,080 △654

○ 예산절감

△654 0 △654굥종 12,426,000 - 기정 13,080,000

기본경비(경관개발담당) 10,830 11,400 △570

201 일반운영비 2,394 2,520 △126

01 사무관리비 2,394 2,520 △126

○ 예산절감 △126 0 △126경정 2,394,000 - 기정 2,520,000
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부서: 지역개발과

정책: 행정운영경비(지역개발과)

단위: 기본경비(지역개발과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 8,436 8,880 △444

01 국내여비 8,436 8,880 △444

○ 예산절감 △444 0 △444경정 8,436,000 - 기정 8,880,000

기본경비(행복마을담당) 13,224 13,920 △696

201 일반운영비 3,192 3,360 △168

01 사무관리비 3,192 3,360 △168

○ 예산절감 △168 0 △168경정 3,192,000 - 기정 3,360,000

202 여비 10,032 10,560 △528

01 국내여비 10,032 10,560 △528

○ 예산절감

△528 0 △528경정 10,032,000 - 기정 10,560,000

재무활동(지역개발과) 274,844 39,014 235,830

보전지출 274,844 39,014 235,830

국도비반환금 272,446 36,616 235,830

802 반환금기타 272,446 36,616 235,830

01 국고보조금반환금 213,945 2,822 211,123

○ 사회적 기업 재정지원사업 국고반환금

80,844 0 80,844

○ 2012년도 경관보전직불제 국비반환금

130,279 0 130,279

80,843,610원

130,279,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 58,501 33,794 24,707

○ 사회적 기업 재정지원사업 시도비반환금

3,045 0 3,045

○ 중소기업 청년인턴 시도비반홤금

3,050 0 3,050

○ 2012년도 경관보전직불제 도비반환금

18,612 0 18,612

3,044,590원

3,050,000원

18,612,000원
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